
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               
 

Seduta del 12 marzo  2012   n. 41 
 

OGGETTO: Accoglimento richiesta Istituto Superiore “L. Einaudi” di Ortona di stage 
aziendale   presso il Comune di Ortona. 

 

L’anno duemiladodici il giorno dodici del mese di marzo alle ore 12.45  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

2. Sig. LUCIO        CIERI 

3. Sig. UMBERTO DI DEO 

4. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

5. Sig. ROCCO      RANALLI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. A. Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTE le note datate 14/02/2012, nn. 1368/A22g e 1370/A11g , con le quali l’Istituto d’Istruzione 
Superiore “L. Einaudi” di Ortona chiede la disponibilità di questo Comune ad accogliere nell’Ente, 
nei competenti settori, n. 4 studenti  nella settimana dal 26 al 30 marzo 2012 per effettuare uno 
stage aziendale di complessive n. 70 ore; 
 
CONSIDERATO che due alunni dovranno essere destinati a mansioni tipo: contabilità, 
amministrazione, finanza ecc e due alunni a mansioni tipo: servizi culturali e tempo libero, MU.BA, 
biblioteca ecc., consoni al tipo di indirizzo di studi; 
 
CONSIDERATO inoltre che come si evince dalle suddette note gli alunni sono coperti dalle dovute 
assicurazioni contro gli infortuni, la responsabilità civile ecc. a carico dell’Istituto scolastico di 
provenienza; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari, espresso ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18.08.2000, n.267, come risulta dall’allegata scheda 
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

1. Accogliere le richieste dell’Istituto d’Istruzione Superiore “L. Einaudi” di Ortona del 
14/02/2012 ed autorizzare n. 4 studenti ad effettuare uno stage aziendale di n.70 ore nella 
settimana dal 26 al 30 marzo 2012 nel modo seguente : due alunni dovranno essere destinati 
a mansioni tipo  contabilità, amministrazione, finanza ecc e due alunni a mansioni tipo 
servizi culturali e tempo libero, MU.BA, biblioteca ecc., consoni al tipo di indirizzo di studi. 
 

2. Dare atto che gli alunni sono coperti dalle dovute assicurazioni contro gli infortuni, la 
responsabilità civile ecc. a carico dell’Istituto scolastico di provenienza. 
 
 

3. Demandare al Dirigente del Secondo Settore-Servizi Finanziari, l’adozione degli ulteriori 
atti necessari. 
 

 
La Giunta Comunale con separata votazione unanime espressa per alzata di mano dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4. del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs n. 267/2000. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. PAOLUCCI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 



Ortona, 16 marzo 2012 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 16 marzo 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 

 

 

 


